Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governiment

Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé - Ministarstvo Industrije, Preduzetnistoa
i Trgovine - Ministry of Industry, Entrepreneurship and Trade

Ref. Nr. 24/2024
Daté: 07.11.2024

Drejtori i Pérgjithshém i Akreditimit t& Kosovés, Ministria ¢ Industrisé, Ndérmarr€sisé dhe
Tregtisé né mbéshtetje € nenit 15 t& Ligjit Nr. 05/L-117 pér Akreditim si dhe nenit 4 &
Rregullores (MTI) Nr. 04/2017 Pér Késhillin e Akreditimit, merr:

_ VENDIM
PER EMRIMIN E ANETAREVE Ti KESHILLIT TE AKREDITIMIT

1. Emérohen anétarét e Késhillit t& Akreditimit né kétg perbérje:

1.1. Fatbardh Gashi - Mr. i Farmacisé dhe Dr. i Kimisg;
1.2.. Shpetim Lajqi- Inxh. i Makinerisg;

1.3. Xhafer Xhelili - Inxh. i Ndértimtarisg;

1.4. Hajrullah Rexhepi - Inxh. i Makinerisg;

1.5. Valbona Mehemeti - Inxh. i Kimisé;

1.6. Pranvera Abazi - Mjek specialist-Mikrobiologji;
1.7. Fadil Musa - Dr. i Bujqésisg;

1.8. Ferdeze Farizi - Msc.Mikrobiologji;

1.9. Kimete Krasniqi - Inxh. Kimisg;

1.10. Muhamet Ahmeti - Inxh. i Ndértimtarisg;

1.11. Merita Sejdiu - Inxh. i Ndértimtarisg;

1.12. Fetije Ratkoceri - Inxh. i Elektroteknikés;

1.13. Agran Halimi - Inxh. i Bujqgésis¢;

1.14. Sazan Sapungjiu - Inxh. i elektronikés;

1.15. Adriatik Vishaj - Inxh. i Kimis€;

1.16. Shahin Ahmetgjekaj - Inxh. i Teknologjis¢ Ushqimore;
1.17. Fadil Llugiqi - Inxh. i Makinerisé;

1.18. Mentor Kurshumliu - Mjek biokimist;

1.19. Milazim Tahirukaj - Dr. i kimis¢ analitike;




1.20. Besart Jashari — M.Sc. Inxhinieri ¢ ushqimit dhe kandidat i PHD - mikrobiologji
t¢ Ushqimit; dhe
1.21. Heset Guri - Inxh. i Elektrosé.

2. Mandati i anétaréve &shté pér njé periudhé tri (3) vijegare me mundési & ri-zgjedhjes.

3.T¢ drejtat dhe detyrat e Anétareve & Késhillit ¢ Akreditimit jang (& pércaktuara me
Rregulloren (MTI) Nr. 04/2017 Pér Késhillin e Akreditimit.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i’u dérgohet:

- Kabinetit t¢ Ministres sé MINT:

- Zyrés sé Sekretares sé Pérgjithshme & MINT:
- Anétaréve té Késhillit 1é Akreditimit;

- Drejtorisé sé Pérgjithshme té Akreditimit;

- Departamentit Ligjor;

- Arkivit té MINT.




